Al'incontro, per il debito dela mia carica, non posso mancare con la riverenza che conviene, avvertire la Maestà V.ra che se il Re non viene, non pure perderà questo Regno, ma lo metterà in pericolo di manifesta ruina con

⁴² Ioannes III Vasa (1537-1592), rex Suetiae ab a. 1562.

⁴³ Fridericus II (1534-1588), rex Daniae et Norvegiae ab a. 1559.

⁴⁴ Vascones, fortitudine et virtute militari clari bellatores, ex Vasconia (Gascogne), regione in meridionali et occidentali Gallia sita, profecti.

danno gravissimo dela Christianità, et non senza qualche diminutione dela grandezza del animoⁱ⁾ di Sua Maestà, sopra di che se ben qui tutti disperino dela sua venuta, et per questo etiamdio quelli che desiderano servire il Re se gli mostrano contrarii, io nondimeno non posso persuadermi che Sua Maestà con la solita pietà et grandezza del'animo suo habbia per la spesa o fatica a lasciare di conservare un sì gran Regno et congiungerlo forse con perpetuo legame ala Christianissima Corona^{j)} di Francia. Et con questa ferma speranza non mancherò tuttavia continuare la medesima desterità et sollicitudine conforme ala Santa et prudentissima intentione di N.ro Signore in servitio di Sua Maestà Christianissima.

a) *In registro verbum omissum.*

b) *In registro additum:* conto mie lettere

c) *In registro additum:* horrende

d) *In registro additum:* et il più glorioso

e) *In registro additum:* al sodetto Secretario Gentiano

f) *In registro loco:* bisogni legitur: disturbi

g) *In registro loco:* maneggio legitur: esecuzione

h) *In registro additum:* di Couppenhaven

i) *In registro loco:* animo legitur: nome

j) *In registro loco:* corona legitur: casa

N. 173.

Vincentius Lauro

Paulo a Małolin, officiali Plocensi

Varsaviae, 7 X 1574.

Mandat ei, ut super impedimento natalium dispenset cum clerico dioecesis Plocensis Stanislaò Styrna de Ciemniewo, qui id facinus suffraganeum Plocensem (Iacobum Bieliński), a quo nomine ordinarii Plocensis (Petri Myszkowski) ordines sacros acceperat, celavit. Permittit ei etiam, ut beneficia ecclesiastica, 50 ducatorum auri de Camera valorem annum non excedentia, recipere et "unum eorum retinere libere et licite valeat".

Reg.: AV, Nunz.Pol. 396 f. 32v-33v.

Vincentius etc. [ut in N. 164]. Dilecto nobis in Christo Officiali Plocensi⁴⁵, salutem in Domino sempiternam. Sedes Apostolica, pia mater, personis ad eam post excessum cum humilitate recurrentibus libenter se propitiam

⁴⁵ Paulus a Małolin (Kalecki, ca 1508-1578), abbas monasterii Ordinis S. Benedicti Plociae, saltem ab a. 1553 vicarius generalis et officialis Plocensis ab a. 1557.

exhibet et benignam ac eos gratioſo favore proſequitur, quibus ad id propria virtutum merita alias laudabiliter ſuffragantur.

Sane dilectus nobis in Chriſto Stanislaus Stirna de Cziemnieno⁴⁶, clericus Plocenſis dioceſis, nobis nuper expoſuit, quod alias ipſe militiae clericali adſcribi deſiderans, defectu natalium, quem de praesbitero et ſoluta genitus patitur, tacito, et nulla diſpenſatione deſuper obtenta, ſeſe per Rev. dum in Chriſto patrem Iacobum, Episcopum Lacedemonenſem⁴⁷, pro etiam Rev. do in Chriſto patre Episcopu Plocenſi⁴⁸ pontificalia officia in civitate Plocenſi et dicta dioceſi exercente, clericali caractere inſigniri, necnon ad quatuor minores ordines uno et eodem die, alias tamen rite promoveri fecit. Cum autem (ſicut eadem expoſitio ſubiungebat) ad ipſius Stanislai notitiam [33r] poſtmodum devenerit ſe per caractere et ordinum ſuſceptionem huiusmodi irregularitatem ac alias eccleſiaſticas ſententias, cenſuras et poenas contra ſic promotos a iure inflictas incurriſſe, ac propterea deſuper plurimum doluerit et doleat ad praesens, atque a ſimilibus in poſterum abſtinere proponat, necnon a praemiſſis abſolvi ed ad ſacros etiam praesbiteratus ordines promoveri deincepsque Altissimo famulari ſummopere deſideret, nobis humiliter ſupplicavit, ut de abſolutionis beneficio et diſpenſationis gratia ac alias in praemiſſis ſibi providere miſericorditer dignaremur.

Nos igitur ad infrascripta per dictae Sedis litteras (ad quarum inſertionem non tenemur) ſufficienti facultate muniti, attendentes Eccleſiam catholicam, piam matrem, miſericordiae gremium nemini unquam claudere, ac volentes ipſum Stanislauum alias apud nos de vitae ac morum honeſtate aliſque probitatis et virtutum meritis multipliciter commendatum, horum intuitu ſpecialibus favoribus et gratiis proſequi eumque a quibusvis excommunicationis, ſuſpenſionis et interdicti aliſque eccleſiaſticis ſententiis, cenſuris et poenis, a iure vel ab homine quavis occasione vel cauſa latis, ſi quibus quomodolibet innodatus exiſtit (dummodo in eis per annum non inſorſerit), ad effectum praesentium dumtaxat coſequendum harum ſerie abſolventes et abſolutum fore cenſentes, huiusmodi ſupplicationibus inclinati Diſcretioni tuae Apoſtolica auctoritate nobis ſpecialiter attributa (^amandamus^a), quatenus ipſa auctoritate eumdem Stanislauum (ſi id a te humiliter petierit, et eo ab executione dictorum per eum ſuſceptorum ordinum ad tempus tibi bene viſum ſuſpenſo, iniunctaque ei pro modo culpae poenitentia ſalutari) ab exceſſu huiusmodi necnon a quibusvis excommunicationis, ſuſpenſionis et interdicti aliſque eccleſiaſticis ſententiis, cenſuris et poenis, quas propter praemiſſa, ac ex quo forſan cenſuris ſic ligatus divi-